

**Tratamiento de la toxoplasmosis ocular
(4 a 6 semanas)**

1. Pirimetamina	50 mg c/12 horas (primer día) seguida de 25 mg diarios
2. Sulfadiazina	2 g (primer día) seguida por 1 g 4 veces al día
3. Prednisona	20 a 60 mg (24 horas después de inicio del tratamiento)
4. Ácido folínico	10 mg día como promedio

* Algunos autores recomiendan 100 mg c/12 horas (primer día).